報 道 関 係 各 位 令和５年６月28日

北本市役所政策推進部

市長公室

シティプロモーション・広報担当

０４８-５９４-５５０５

koho@city.kitamoto.lg.jp

全国の自治体広報（広報紙・写真（一枚・

組み）・映像・ウェブサイト・広報企画）の日

本一を決める令和５年全国広報コンクール

で、「広報きたもと」令和４年９月号が最高

賞「内閣総理大臣賞」に選出され、

第60回広報広聴研究大会（公益社団法人

日本広報協会・栃木県・栃木市主催）で表彰

されました。授与された賞状と銀杯を持参

し、岸田文雄内閣総理大臣へ受賞

を報告します。

「広報きたもと」の全国広報コンクール・内閣総理大臣賞受賞の報告のため、

岸田文雄総理を訪問します

日時

広報コンクール

内閣総理大臣賞受賞を岸田総理へ報告

６月2９日（木） 11:15 首相官邸 場所

出席者 岸田文雄 内閣総理大臣

三宮幸雄 北本市長

中根一幸 衆議院議員

北本市政策推進部市長公室職員
授与された賞状と銀杯

受賞作品 広報きたもと令和４年９月号

家庭や職場・学校に次ぐ「第３の居場所」をテーマとした特集で、マ

ーケットや古民家を改装したサロンなど、さまざまな「居場所」とそこ

に参加する人たちなどのインタビューを全12ページにわたり掲載。審査

員からは、「十分な取材がされていて、担当者の企画に対する強い意

欲や愛着が感じられる点もすばらしい。他に抜きんでた秀逸な作品で

ある」と評価されました。
企画・取材・写真撮影・執筆・
レイアウト全てを職員が行った

備 考 出席者で記念撮影を行います（写真提供可）